
 

 

 

 
 
 
 
Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o.  NIP 209 00 02 942 | Regon 302538131 

ul. Matejki 57, 60-770 Poznań KRS 0000483352 | Kapitał zakładowy: 179 734 500,00 zł 

tel. +48 61 415 88 00 | fax +48 61 415 88 09  Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu 

obsluga.klienta@zkzl.poznan.pl | zkzl.poznan.pl Wydział VIII Gospodarczy KRS 

Strona 1 z 16 

Znak sprawy: ZP.201.15.2021.2 
 

 

Poznań, 2021-05-27 

 

 WSZYSCY WYKONAWCY  

    

  
2021-70287 

 

Dotyczy: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie: przyjmowania, 

sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, a także zwrotów przesyłek po 

wyczerpaniu możliwości ich doręczenia oraz usługi odbioru przesyłek z siedziby i terenowych Punktów 

Obsługi Klienta Zamawiającego 

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych sp. z o.o., działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 z późn. zm., dalej jako ustawa PZP) 

informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie zamówienia, do Zamawiającego 

wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako SWZ) o wskazanej niżej treści : 

 

Pytanie 1 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust 3  

Z uwagi, że przesyłki, o których mowa nie są objęte gwarantowanym terminem doręczenia, 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący:  

„Przesyłki powinny być doręczane z zachowaniem przewidywanych, podanych poniżej wskaźników 
terminowości. Termin doręczenia określany jest jako D+n, gdzie „D” oznacza dzień nadania, a „n” 
liczbę dni, od dnia nadania do dnia doręczenia przesyłki pocztowej włącznie:  
− D+2 – dla przesyłek pocztowych będących przesyłkami najszybszej kategorii  
– D+4 – dla przesyłek pocztowych niebędących przesyłkami najszybszej kategorii. Powyższe oznacza, 
że przewidywanym terminem doręczenia przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii, która zo-
stała nadana np. w poniedziałek jest środa tego samego tygodnia, a przesyłki niebędącej przesyłką 
najszybszej kategorii, która została nadana np. w poniedziałek jest piątek tego samego tygodnia. Do 
liczby dni określających termin doręczenia nie wlicza się sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.”  
 
Odpowiedź 1 



  

Strona 2 z 16 

 

Propozycja Wykonawcy dodania słów „przewidywanych” w odniesieniu do terminów doręczania 
przesyłek określonych przez Zamawiającego w § 3 ust 3 Projektu postanowień umowy (PPU) skut-
kowałaby faktycznemu przeniesieniu jednego z podstawowych parametrów jakościowych przed-
miotu zamówienia w sferę deklaracji.  
Zgodnie zasadami określonymi Prawem zamówień publicznych, do podstawowych zadań Zamawia-
jącego w procesie wyboru oferty najkorzystniejszej jest jasne i precyzyjne opisanie przedmiot zamó-
wienia z uwzględnieniem jego parametrów jakościowych. 
Zadaniem Wykonawcy natomiast jest takie skalkulowanie oferty, które pozwoli na prawidłową rea-
lizację zamówienia publicznego. 
 
Z uwagi na powyższe, Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian SWZ w zakresie modyfikacji 
treści § 5 ust. 3  Projektu postanowień umowy. 
 
 
 
Pytanie 2 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust 16 

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przekroczenia z 10% na 25% w wymienionym zapisie 

umowy. Uwzględniając okres trwania umowy – 24 miesiące, jednocześnie mając na względzie 

rentowność prowadzonej działalności oraz konieczność zachowania ciągłości obsługi klientów i 

związane z tym zmiany organizacyjne wprowadzane przez Wykonawcę w organizacji placówek 

pocztowych nie jesteśmy w stanie zagwarantować, że liczba placówek ulegnie zmniejszeniu 

maksymalnie o 10%. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, iż w części uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie zmiany treści 

§ 3 ust. 16 Projektu postanowień umowy – tj. załącznika nr 10 do SWZ, który po modyfikacji 

otrzymuje brzmienie: 

§ 3 ust. 16  

„Z zastrzeżeniem procedury, o której mowa w ust. 15, wymaganie określone w ust. 14  uważa się 

za zachowane, jeżeli ewentualne zmniejszenie ilości punktów nie przekroczy 15% wskazanych 

powyżej ilości” 

Ponadto Zamawiający zmienia treść: 

§ 8 ust. 3 pkt 4 Projektowanych postanowień umowy – tj. załącznika nr 10 do SWZ, który 

po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„w przypadku gdy faktyczna ilość punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta 

Poznania lub faktyczna ilość punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta 

Poznania czynnych od poniedziałku do piątku przynajmniej do godz. 2000 ulegnie zmniejszeniu o 

więcej niż o 15% w stosunku do ilości wskazanych w § 3 ust. 14 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem 

§ 3 ust. 15, w wysokości 1000,00 zł brutto (słownie: tysiąc złotych 00/100 brutto) – jednorazowo 



  

Strona 3 z 16 

 

w każdym okresie rozliczeniowym, w którym przedmiotowe zmniejszenie ilości punktów będzie 

miało miejsce,” 

oraz 

§ 10 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy – tj. załącznika nr 10 do SWZ, który po modyfikacji 

otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy przed upływem wskazanego  

w ust. 1 okresu jej obowiązywania z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia także 

w sytuacji gdy faktyczna ilość punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta 

Poznania lub faktyczna ilość punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta 

Poznania czynnych od poniedziałku do piątku przynajmniej do godz. 2000 ulegnie zmniejszeniu 

o więcej niż 25% w stosunku do ilości wskazanych w § 3 ust. 14 niniejszej umowy.” 

 
Pytanie 3 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 31 

 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 31 – Wykonawca udostępnia klien-

tom druki potwierdzeń odbioru (ZPO) własnego nakładu, stosowane w skali ogólnopolskiej.  

Wykonawca zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przyjmuje do obrotu pocztowego przesyłki 

na zasadach specjalnych z drukami potwierdzeń odbioru odpowiednimi dla danego postępowania – 

jednakże nie zapewnia Nadawcom tychże druków. Obwiązek zaopatrzenia się w druki stosowane 

przy nadawaniu przesyłek na zasadach specjalnych leży po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, iż ma wiedzę o konieczności samodzielnego zaopatrzenia się w druki 
Zwrotnego Potwierdzenia Odbioru dla tzw. przesyłek na zasadach specjalnych.  
 

 

Pytanie 4 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 34 

 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 3 ust. 34 - Wykonawca wnosi o wykreślenie 
treści o zastępczym wykonaniu usługi odbioru korespondencji i obciążeniu kosztami jego realizacji 
Wykonawcy ze względu na funkcjonujący w innym miejscu umowy zapis, który w jego odczuciu po-
zwoli pokryć koszt wykonawstwa zastępczego w przypadku incydentalnego niewykonania usługi:  
Zgodnie z § 8 ust.3, pkt 2 Zamawiającemu przysługuje prawo naliczenia kary umownej. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, iż § 3 ust. 34 Projektu postanowień umowy – tj. załącznika nr 10 
do SWZ odnosi się do wszystkich lokalizacji Zamawiającego, z których ma się odbywać codzienny 
odbiór korespondencji (łącznie 6 lokalizacji). Natomiast określona w § 8 ust. 3 pkt 2 PPU kara 
umowna dotyczy sytuacji nieodebrania korespondencji jedynie z siedziby Zamawiającego.  
 



  

Strona 4 z 16 

 

Z uwagi na powyższe Zamawiający informuje, iż w części uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie 
zmiany treści § 3 ust. 34 Projektu postanowień umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Z wyjątkiem sytuacji, w której naliczona została kara umowna zgodnie z § 8 ust. 3 pkt 2 
Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi, a kosztami realizacji obciążyć 
Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu 
i czasie.” 
 

Pytanie 5 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 4 ust. 1 

 

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie we wskazanym zapisie umownym postawionego wymogu 
w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, że dotyczy on tylko sytuacji, 
jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
 
Odpowiedź 5 
 
Zamawiający informuje, że zmienia treść § 4 ust. 1 Projektu postanowień umowy – tj. załącznika nr 
10 do SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

 
„Na podstawie art. 95 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 PZP Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 
Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy, osób wykonujących usługi objęte 
przedmiotem Umowy (tj. przyjmowania, sortowania, przemieszczania, doręczania przesyłek 
pocztowych oraz usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego usytuowanej w Poznaniu 
przy ul. Matejki 57 i siedzib terenowych Punktów Obsługi Klienta Zamawiającego) jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy  – chyba, że ten zakres usług będzie realizowany przez 
osobą fizyczną prowadząca działalność gospodarczą (jako Podwykonawca).” 
 

Pytanie 6 

Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 4 ust.2 i 5 

 

Uwzględniając skalę zatrudnienia Wykonawcy (znacząco ponad 70 tys. zatrudnionych ogółem) oraz 
fluktuację kadr – przedkładanie przez Wykonawcę dokumentów wymienionych w § 4 ust. 2 i 5 jest 
praktycznie nie do zrealizowania. Należy wziąć pod uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje na-
danie, przewóz i doręczenie przesyłek, których adresaci mogą mieć siedzibę w różnych miejscach w 
kraju – ustalenie wszystkich pracowników, którzy będą zaangażowani w realizację przedmiotu za-
mówienia i przygotowanie dokumentacji zgodnie z warunkami postawionymi przez Zamawiającego 
w ocenie Wykonawcy nie jest realne do wykonania. W związku z powyższym, Wykonawca proponuje 
przedkładanie na żądanie Zamawiającego oświadczenia o spełnieniu warunku dotyczącego zatrud-
nienia o pracę w każdym przypadku, gdy dotyczy to zatrudnienia zgodnie z art. 22, § 1 Kodeksu Pracy 
wraz z aktualnym zaświadczeniem z ZUS o niezaleganiu w opłacaniu składek za zatrudnionych. Pro-
ponowane rozwiązanie będzie dla Zamawiającego potwierdzeniem spełnienia warunku dotyczącego 
zatrudnienia na podstawie umowy o pracę jednocześnie będzie możliwe do realizacji przez 



  

Strona 5 z 16 

 

Wykonawcę. Stosownie do powyższego zwracamy się z wnioskiem o modyfikację zapisów umowy i 
SWZ w tym zakresie.  
Jeżeli powyższe w ocenie Zamawiającego nie jest możliwe wnosimy o ograniczenie przedkładania 
dokumentacji potwierdzającej spełnienie wymogu zatrudnienia do pracowników przyjmujących 
przesyłki Zmawiającego nadawane przez główny oddział Zamawiającego przy ul Matejki 57 w Po-
znaniu, przy czym termin na przedłożenie dokumentacji w wezwaniu, o którym mowa w § 4 ust. 5 
nie może być krótszy niż 30 dni roboczych. Powyższe będzie stanowić dla Zamawiającego potwier-
dzenie spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę, jednocze-
śnie będzie możliwe do zrealizowania.  
 
 
Odpowiedź 6 

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, iż oświadczenie, o którym mowa w § 4 ust. 2 Wykonawca zobo-
wiązany jest przedłożyć przed podpisaniem umowy o udzielenie przedmiotowego zamówienia pu-
blicznego. W sytuacji , w której Zamawiający poweźmie informację o możliwym braku realizacji wy-
mogu określonego w § 4 ust. 1 Projektu postanowień umowy, Zamawiający w celu weryfikacji praw-
dziwości złożonego oświadczenia jest uprawniony do wezwania Wykonawcy do przedłożenia dowo-
dów w stosunku do konkretnych pracowników.   
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że Zamawiający informuje, że zmienia treść § 4 ust. 5 Projektu 

postanowień umowy – tj. załącznika nr 10 do SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„w trakcie realizacji Umowy, na każde wezwanie Zamawiającego, w terminie 30 dni licząc od dnia 

otrzymania wezwania, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu według jego wskazania poniżej 

określone dowody w celu weryfikacji złożonego oświadczenia, o którym mowa w ust. 2. tj. ….” 

Pozostała treść § 4 ust. 5 pozostaje bez zmian. 
  
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 4 
 
Specyfikacja Warunków Zamówienia pkt 18 ppkt. 4 – z uwagi na fakt, iż Wykonawca jest przedsię-
biorstwem ogólnopolskim z siedzibą w Warszawie, a umowa dotyczy oddziału Wykonawcy w Pozna-
niu zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisu § 5 pkt 4: „Wykonawca przedstawi Zamawiającemu, 
do wglądu w dniu zawarcia Umowy kopię dokumentu ubezpieczenia potwierdzoną za zgodność z 
oryginałem (…)”. 
 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, iż zmienia treść § 5 ust. 4 Projektu postanowień umowy – tj. załącznika nr 
10 do SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 
 
„Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do wglądu w dniu zawarcia Umowy dokumenty 
ubezpieczenia (oryginał polisy ubezpieczeniowej i dowody opłaty składek lub potwierdzone „za 
zgodność z oryginałem” kopie tych dokumentów) wraz z mającymi do nich zastosowanie 
warunkami, potwierdzające, że wymagana umowa ubezpieczenia została zawarta i jest 
obowiązująca. Potwierdzenie „za zgodność z oryginałem” może być dokonane przez osoby 
uprawnione do reprezentowania Wykonawcy zgodnie z dokumentami rejestrowymi lub na 



  

Strona 6 z 16 

 

podstawie odpowiedniego Pełnomocnictwa, w tym Pełnomocnictwa do składania oświadczeń 
woli w zakresie składania ofert i zawierania umów w postepowaniach przetargowych.” 
 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 5 ust. 5 
 
Zakres kar przysługujący Zamawiającemu został określony w Załączniku nr 10 do SWZ – Istotne po-
stanowienia umowy § 8. W ocenie Wykonawcy zabezpiecza on interesy Zamawiającego na wypadek 
ewentualnych uchybień w realizacji usług na podstawie umowy zawartej w wyniku zamówienia pu-
blicznego. Zapis § 5 ust 5 daje Zamawiającemu bardzo szerokie prawo obciążania Wykonawcy jed-
nocześnie nie precyzując górnej granicy odszkodowania/kary - tak sformułowany zapis może godzić 
w interes ekonomiczny Wykonawcy. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości 
zapisu § 5 ust 5 umowy. 
 
 
Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że treść § 5 ust 5 Projektu postanowień umowy nie określa przesłanek na-
liczania kar umownych z tytułu nienależytego wykonania umowy tylko sytuacje, w których Zama-
wiający – w wyniku nieprawidłowej realizacji umowy ze strony Wykonawcy – narażony będzie na 
poniesienie kar administracyjnych, grzywien itp. w postepowaniach administracyjnych, karnych, cy-
wilnych i innych. 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w zakresie modyfikacji treści § 5 ust. 5 

Projektu postanowień umowy. 

 
Pytanie 9 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 9 
 
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów 
i usług w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku 
stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych 
przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwal-
nia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie.  Dlatego zapis o poprawnie wy-
stawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo 
zwlekania z zapłatą na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmianę zapisu na następujący: „Rozliczenia  
za wykonane usługi pocztowe następować będą w okresach miesięcznych, w formie opłaty „z dołu", 
w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek 
bankowy wskazany w fakturze VAT.” 
 
Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, że w części uwzględnia wniosek Wykonawcy w zakresie zmiany treści 
§ 7 ust. 9 Projektu postanowień umowy, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 
do 21 dni od daty przedłożenia Zamawiającemu faktury wraz ze specyfikacją, o której mowa w 
ust. 5” 



  

Strona 7 z 16 

 

Pytanie 10 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 11 
 
„Dniem zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.  
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy 
swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w 
tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone 
usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych 
reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także 
o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 
Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest do-
piero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monito-
rowanie rozliczania stron.  
Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na ra-
chunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie sto-
sowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków 
na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
 
 
Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 7 ust. 11 Projektu postanowień umowy, który 
po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.” 

 
Pytanie 11 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 7 ust. 12 -15 
 
Wykonawca w związku z zapisem umownym § 7 ust 12 dotyczącym tzw. Białej Listy wnosi o modyfi-
kację zgodnie z poniższym:  
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany 
w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT 
(tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez 
podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kre-
dytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalno-
ścią gospodarczą.  
Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, do-
stawcy mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków 
rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 
rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do 
Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są 
księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (sper-
sonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w 
celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system 
sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie 
na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań 
na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. Należy również 



  

Strona 8 z 16 

 

zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 
1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji 
Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty 
na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty 
na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same ra-
chunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamiesz-
czenia w wykazie. Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku 
wirtualnego, na wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwal-
nia kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania za-
płaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z któ-
rych niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.  Dodatkowo należy mieć na uwa-
dze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków wynikających z do-
konania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b 
ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordy-
nacji podatkowej.  
Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści projektu 
umowy i uwzględnienie następujących postanowień: 
1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr ……… lub inny wskazany na 
fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.  
2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym 
(zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.  
3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachun-
kiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz 
został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o 
którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym 
przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz).  
4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach ra-
chunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku 
bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT.  
Modyfikacja treści projektu umowy i uwzględnienie proponowanych postanowień będą zgodne z 
przepisami i stanowiskiem organów podatkowych. Jednocześnie nie będą przejawem naruszenia za-
sady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, wyrażonych w Ustawie Prawo 
zamówień publicznych. 
 
Odpowiedź 11 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje treści § 7 Projektu postanowień umowy poprzez wykreśle-
nie niżej wyszczególnione ustępów: 
 

„Wynagrodzenie płatne będzie na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, który 
znajduje się w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych 
oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT, tzw. „Biała Lista”, zwany dalej: 
„Wykazem”.” 
 

 „Jeżeli rachunek bankowy podany przez Wykonawcę nie będzie znajdował się Wykazie, Zamawiający 
ma prawo wstrzymania się z zapłatą wynagrodzenia do czasu pojawienia się tego rachunku w Wykazie, 
o czym Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie zawiadomić Zamawiającego.” 

 



  

Strona 9 z 16 

 

 „W przypadku określonym w ustępie poprzednim Wykonawca może dochodzić od Zamawiającego 
odsetek z tytułu opóźnienia płatności najwcześniej w terminie 7 dni od daty zawiadomienia, o którym 
mowa w tym ustępie.” 

 

 „Wykonawca, o ile jest czynnym podatnikiem VAT, oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego 
wskazany we wszystkich fakturach wystawianych do przedmiotowej Umowy, należy do Wykonawcy i 
jest rachunkiem, dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo 
Bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187 ze zm.) prowadzony jest rachunek VAT.” 

 

oraz zastąpienie ich ustępami o treści w brzmieniu: 

 

12. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy 
nr …………………………………………………………………..…… lub inny wskazany na fakturze lub in-
nym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.  
 

13. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wir-
tualnym (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozlicze-
niowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe.  

 
14. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z 

rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego 
urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwa-
nia i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 
2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz). 

 
16. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmia-

nach rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozlicze-
niowego rachunku bankowego z Wykazu lub utraty charakteru czynnego podatnika VAT. 

 
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 1 
 
Wykonawca stoi na stanowisku, że w jego interesie leży, aby przystąpić do realizacji umowy bez 
opóźnienia, zgodnie z jej zapisami i dołoży wszelkich starań, aby nie wystąpiły w tym zakresie żadne 
nieprawidłowości. Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie kary umownej wskazanej w § 
8, ust. 3, pkt.1, którą uznaje za bezzasadną. 
 
Odpowiedź 12 

Zamawiający w pełni zgadza się ze stanowiskiem, iż przystąpienie do realizacji zamówienia 

w określonym terminie, leży w obopólnym interesie Wykonawcy i Zamawiającego. Zamawiający 

podkreśla również, że  nie ma wątpliwości iż Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako 

najkorzystniejsza „dołoży wszelkich starań, aby nie wystąpiły w tym zakresie żadne nieprawidłowości”.  



  

Strona 10 z 16 

 

Niemniej jednak termin rozpoczęcia realizacji umowy, analogicznie do przedmiotu umowy czy 

wartości wynagrodzenia za świadczenie umowne, stanowi element podstawowy każdej umowy. W 

konsekwencji, zgodnie z powszechnie przyjętą praktyką w zakresie zawierania umów 

cywilnoprawnych, opóźnienie w przystąpieniu do realizacji umowy w terminie w niej określonym 

winno być każdorazowo obwarowane sankcją w postaci kary umownej.  

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w zakresie modyfikacji treści § 8 ust. 3 

pkt 1 Projektu postanowień umowy. 

 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 3 
 
Wykonawca wnosi o usunięcie z zapisów umowy kary umownej wskazanej w § 8 ust 3, pkt 3.  
Przedmiotowa czynność dostarczania pocztowej książki nadawczej do siedziby Zamawiającego nie 
mieści się w katalogu usług Wykonawcy i będzie realizowana w sposób grzecznościowy. Jako taka – 
w ocenie Wykonawcy – nie powinna być obarczana karą umowną na wypadek braku realizacji. 
 
 
Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że zwrot pocztowej książki nadawczej zgodnie z wymaganiami określonymi 
w § 3 ust. 26 Projektu postanowień umowy stanowi część składową przedmiotu zamówienia. Dla 
Zamawiającego nie jest jasne sformułowanie Wykonawcy o treści: „Przedmiotowa czynność dostar-
czania pocztowej książki nadawczej do siedziby Zamawiającego nie mieści się w katalogu usług Wy-
konawcy i będzie realizowana w sposób grzecznościowy”. Analogicznie do odpowiedzi nr 1 zgodnie 
zasadami określonymi Prawem zamówień publicznych, do podstawowych zadań Zamawiającego w 
procesie wyboru oferty najkorzystniejszej jest jasne i precyzyjne opisanie przedmiot zamówienia z 
uwzględnieniem jego parametrów jakościowych. 
Zadaniem Wykonawcy natomiast jest takie skalkulowanie oferty, które pozwoli na prawidłową rea-
lizację zamówienia publicznego. 
Zamawiający podkreśla również, że treść § 8 ust 3 pkt 3 była przedmiotem negocjacji i wzajemnych 
uzgodnień z Wykonawcą w postepowaniu prowadzonym w roku 2018 w trybie 67 ust. 1 pkt 4 ów-
cześnie obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
Z uwagi na powyższe oraz w istocie symboliczną wysokość kary umownej określonej w § 8 ust 3 pkt 
3 Projektu postanowień umowy, Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie.  
 
 
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust 3, pkt 4 
 
Uwzględniając okres obowiązywania umowy (24 miesiące) i zmiany organizacyjne jakich dokonuje 
Wykonawca w funkcjonowaniu placówek pocztowych usprawniając procesy, stoimy na stanowisku, 
iż nie jest możliwe zagwarantowanie, że ilość placówek ulegnie zmniejszeniu maksymalnie o 10% w 
stosunku do ilości podanych w § 3 ust. 14 umowy. Zagadnienie Wykonawca nakreślił również w py-
taniu nr 2.  



  

Strona 11 z 16 

 

Jednocześnie Wykonawca podkreśla, że wymiar kary postrzega jako bardzo dotkliwy, mogący pro-
wadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się Zamawiającego. Wobec powyższego Wykonawca 
wnosi o wykreślenie zapisów § 8 ust. 3, pkt 4 Istotnych postanowień umowy. 
 
 
Odpowiedź 14 

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował treść § 3 ust. 16 Projektu postanowień umowy (odpowiedź 

nr 2). 

Ponadto Zamawiający informuje, iż wymogi w zakresie kar umownych dotyczących zmiany 

faktycznej ilości punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta Poznania 

lub faktycznej ilości punktów odbioru przesyłek niedoręczonych na obszarze Miasta Poznania 

czynnych od poniedziałku do piątku przynajmniej do godz. 2000 wynikają z określonych przez 

Zamawiającego kryteriów wyboru oferty najkorzystniejszej. Wymogi określone w Projekcie 

postanowień umowy w zakresie zmian faktycznych ilości punktów odbioru przesyłek, o których 

mowa w zdaniu powyżej zostały wprowadzone w celu uniemożliwienia wystąpienia sytuacji, 

w której potencjalny Wykonawca wskaże w ofercie określoną ilość punktów odbioru przesyłek, a po 

wyłonieniu jego oferty jako najkorzystniejszej umowę będzie realizował w oparciu o mniejszą ilość 

punktów odbioru przesyłek i de facto chroni interes Wykonawców. W ocenie Zamawiającego 15% 

zmiana faktycznej ilości odbioru przesyłek, która nie niesie za sobą żadnych konsekwencji w pełni 

zabezpiecza naturalną rotację punktów odbioru przesyłek Wykonawcy. 

W świetle powyższego oraz w związku z określoną w SWZ szacunkową ilością wysyłanej przez 

Zamawiającego korespondencji i tym samym miesięcznym wynagrodzeniem Wykonawcy, sugestię 

jakoby określona w paragrafie § 8 ust. 3, pkt 4  kara umowna miała prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia się,  jako bezsprzecznie nieuzasadnioną Zamawiający odrzuca w całości.   

Z uwagi na powyższe Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści § 8 ust. 3 pkt Projektu postano-
wień umowy.  
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust. 3, pkt 6 
 
Wykonawca wnosi o zmianę w § 8 ust. 3, pkt 6 w następujący sposób: „w przypadku odstąpienia 
przez którąkolwiek ze stron od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 2,5% 
maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7 ust. 2 umowy”. Uwzględniając 
okres trwania umowy – 24 miesiące – i sposób naliczania kary – od całkowitego wynagrodzenia 
umowy – proponowany poziom kary 2,5 % zabezpiecza interes Zamawiającego. 
 
 
Odpowiedź 15 

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 8 ust. 3 pkt 6 Projektu postanowień umowy, który 
po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„w przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, w wysokości 2,5% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego 
w § 7 ust. 2 umowy.” 
 



  

Strona 12 z 16 

 

 
Pytanie 16 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust. 6 
 
W celu zachowania równego traktowania stron umowy, Wykonawca wnosi o zmianę analogiczną 
do pyt. 15 proponując zapis następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 
karę umowną w przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od umowy z przyczyn leżących 
po stronie Zamawiającego – z wyłączeniem odstąpienia od umowy w sytuacji, o której mowa w § 10 
ust. 7 umowy – w wysokości 2,5% maksymalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego w 
§ 7 ust. 2 umowy”. 
 
 
Odpowiedź 16 

Zamawiający informuje, że zmienia treść § 8 ust. 6 Projektu postanowień umowy, który 
po modyfikacji otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia przez 
którąkolwiek ze stron od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – z wyłączeniem 
odstąpienia od umowy w sytuacji, o której mowa w § 10 ust. 7 umowy – w wysokości 2,5% mak-
symalnego wynagrodzenia umownego brutto określonego § 7 ust. 2 umowy.” 
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust. 10 dotyczący wymagalności kar 
umownych 
 
Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy 
należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.  
W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje 
Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia na-
liczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności 
naliczenia kary/odszkodowania przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w 
tym zakresie.  
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 8 ust. 10 zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:  
„Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu 
odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający po-
informował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprze-
ciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu , o którym mowa powyżej.” 
 
Odpowiedź 17 

Zamawiający informuje, że przesłanki naliczenia kar umownych z tytułu nienależytego wykonania 
przez Wykonawcę usługi stanowiącej przedmiot zamówienia zostały jednoznacznie sformułowane. 
W związku z powyższym stanowisko Wykonawcy jakoby dawały one Zamawiającemu „nieograni-
czone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar” 
jest całkowicie nieuzasadniony. 
 
Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej na podstawie sformułowanych w umowie prze-
słanek i do jej potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy. W sytuacji, w której Wykonawca nie zgadza 
się z naliczeniem danej kary, na gruncie powszechnie obowiązującego prawa ma możliwość na dro-
dze sądowej domagania się zapłaty tej części wynagrodzenia, którą potrącił Zamawiający. 



  

Strona 13 z 16 

 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ma pełną wiedzę, iż zgodnie z art. 15r ust. 1 Ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach zawiązanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanymi nimi sytuacjami kryzysowymi, w 
czasie ogłoszonego stanu epidemii obowiązuje zakaz potrącania kar umownych z wynagrodzenia 
Wykonawcy. 
 
Tym samym Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji treści § 8 ust. 10 pkt Projektu 
postanowień umowy.  
 
Pytanie 18 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 8 ust.2 pkt 3 
 
Z uwagi na to, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje usług z gwarantowanym terminem doręczenia 
Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu w całości. 
 
 
Odpowiedź 18 

Zamawiający informuje, iż terminy świadczenia usługi stanowiącej przedmiot niniejszego zamówie-
nia zostały określone w Rozdz. III pkt 6 ppkt 2 SWZ oraz w § 3 ust. 3 Projektu postanowień umowy. 
 
Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w zakresie modyfikacji treści § 8 ust. 2 pkt 3 Projektu 

postanowień umowy. 

 
Pytanie 19 
Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy – Paczki pocztowe w obrocie krajowym 
 
mając na uwadze prawidłową kalkulację kosztów i przedstawienie korzystnej oferty zwracamy się z 
prośbą o modyfikację poz. Formularza dotyczących paczek pocztowych w obrocie krajowym poprzez 
rozbicie na gabaryt „A” i gabaryt „B” z podaniem ilości paczek w poszczególnych gabarytach 
uwzględniając, że:   
- gabaryt A to przesyłki o wymiarach nie przekraczających; wysokości 300 mm, długości 600 mm i 
szerokości 500 mm,  
- gabaryt B to przesyłki, w których choć jeden z wymienionych rozmiarów został przekroczony.  
Takie doprecyzowanie pozwoli Wykonawcy prawidłowo skalkulować cenę. 
 
 
Odpowiedź 19 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść załącznika nr 2 do SWZ tj. Formularza cenowego zgod-
nie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 20 
Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy – Przesyłki listowe w obrocie zagranicznym –  
 
Wykonawca kalkuluje cenę uwzględniając miejsce przeznaczenia – rozróżniając strefy, do których 
zaliczane są poszczególne kraje. Aby właściwie skalkulować ofertę dla przesyłek zagranicznych po-
mocne będzie wskazanie choćby kontynentu przeznaczenia paczek.  



  

Strona 14 z 16 

 

W przypadku wskazania miejsca doręczenia przesyłek listowych w obrocie zagranicznym prosimy o 
odpowiednią modyfikację formularza ofertowego.  
 
Odpowiedź 20 

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do danych z okresu ostatnich 5 lat przed wszczęciem 

przedmiotowego postępowania przewidywanym miejscem przeznaczenia przesyłek listowych w 

obrocie zagranicznym będą: 

− Europa    – 75 % przesyłek w obrocie zagranicznym, 

− Ameryka Północna   – 23 % przesyłek w obrocie zagranicznym, 

− inne kontynenty  –   2 % przesyłek w obrocie zagranicznym. 

 
 
Pytanie 21 
Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy – Paczki pocztowe w obrocie zagranicznym –  
 
Wykonawca kalkuluje cenę uwzględniając miejsce przeznaczenia – rozróżniając strefy, do których 
zaliczane są poszczególne kraje. Aby właściwie skalkulować ofertę dla przesyłek zagranicznych po-
mocne będzie wskazanie choćby kontynentu przeznaczenia paczek.  
 
Odpowiedź 21 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje treść załącznika nr 2 do SWZ tj. Formularza cenowego zgod-
nie z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 
 
 
Pytanie 22 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy § 9 ust 2 – Zmiany umowy.  
 
Z uwagi na to, że niektóre zmiany (np. zmiana podatku VAT, zmiana cennika usług powszechnych) 
wprowadzane są w trybie ustawowym Wykonawca wnosi o dopisanie w załączniku nr 10 do SWZ § 
9 ust. 2 punktów 5 i 6 w następującym brzmieniu:  
„5. W przypadku zmian cennika usług powszechnych w trybie przewidzianym w zapisach Ustawy 
Prawo Pocztowe po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej  
6. w przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na usługi pocz-
towe, w czasie trwania niniejszej umowy, co spowoduje zastosowanie przez Wykonawcę obowiązu-
jącej stawki podatku VAT i skutkować będzie zmianą cen jednostkowych brutto przesyłek.”  
 
Odpowiedź 22 

Zamawiający informuje, że sugerowana przez Wykonawcę zmiana treści § 9 ust. 2 Projektu posta-
nowień umowy w „przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na 
usługi pocztowe” całkowicie odpowiada przesłance określonej przez Zamawiającego w § 9 ust. 2 
pkt. 2. 
 
Ponadto, Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia nie są usługi powszechne w rozumie-
niu ustawy Prawo Pocztowe. Z uwagi na powyższe zmiany w cenniku usług powszechnych w żaden 
sposób nie mogą mieć wpływu na wartość Umowy z Wykonawcą wyłonionym w procesie wyboru 
oferty najkorzystniejszej. 



  

Strona 15 z 16 

 

W przedmiotowym postępowaniu wartość oferty kształtowana jest samodzielnie przez Wykonaw-
ców, a przesłanki zmiany umowy, w tym w zakresie waloryzacji wynagrodzenia, zostały precyzyjnie 
określone w Projekcie postanowień umowy. 
 
 
 
Pytanie 23 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy §§13-18  
 
Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanych zapisów umownych  
Uzasadnienie:  
Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012 
r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej, na pod-
stawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informa-
cje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowy-
wane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej 
usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. 
Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie dyspozycji 
art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie 
jest niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo 
Pocztowe).  
Wykonawca w momencie przekazania mu danych osobowych w celu świadczenia usługi, staje się 
administratorem tych danych (decyduje o sposobach przetwarzania przekazanych danych) - podpi-
sywanie umowy powierzenia, a także przyjmowanie dodatkowych obowiązków nastąpi bez pod-
stawy prawnej.  
 
Odpowiedź 23 

Zamawiający informuje, że z treści Projektowanych postanowień umowy wykreśla § 13 – 18.  
 
 
Pytanie 24 
Załącznik nr 10 do SWZ – Istotne postanowienia umowy §10 ust. 4  
 
Wykonawca wnosi o zmianę % do 25 – konsekwentnie do wnioskowanych zmian. 

 

Odpowiedź 24 

Odpowiedź zgodna z Odpowiedzią Nr 2. 
 

 W związku z zakresem zmian w Projektowanych postanowieniach umowy (PPU) Zamawiający zamieszcza 

PPU z naniesionymi zmianami. 

 



  

Strona 16 z 16 

 

Mając na uwadze powyższe, działając na podstawie art. 286 ustawy PZP, Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert do dnia 02.06.2021 r. do godz. 13:00. Jednocześnie, Zamawiający dokonuje poniższej 

modyfikacji treści SWZ: 

jest:  

XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERT  

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 27.06.2021 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
Winno być: 

XV. TERMIN ZWIĄZANIA OFERT  

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 01.07.2021 r. 
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 
 
Jest  

XVI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” dostępnego 

na Platformie zakupowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan w terminie do dnia 28.05.2021 r. do godz. 13:00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.05.2021 r. o godz. 13:30 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na 

Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

winno być: 

XVI. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia oferty” dostępnego 

na Platformie zakupowej pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan w terminie do dnia 02.06.2021 r. do godz. 13:00 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.06.2021 r. o godz. 13:30 poprzez odszyfrowanie ofert wczytanych na 

Platformie. W przypadku awarii systemu, powodującej brak możliwości otwarcia ofert w terminie 

określonym przez Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 

Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone w sprostowaniu do ogłoszenia.  

 

https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan
https://platformazakupowa.pl/pn/zkzl_poznan

